PROTOKÓŁ Nr  70/10
ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Planowania, Komisji Rewizyjnej, Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu oraz Komisji Rolnictwa, Spraw Gospodarczych i Socjalnych Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, odbytego w dniu 9 listopada 2010r. w sali USC w Radzyniu Chełmińskim.
Posiedzenie rozpoczęto o godz. 1105  a zakończono o 1330.

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu (załącznik nr 1)
Komisja Budżetu:
     1.  Sowińska Teodora


2. Kowalewska Anna

3. Molęda Wojciech

4. Rajnik Jan

5. Sołtys Anna

Komisja Oświaty:

1. Angowska-Składanowska Alicja
2. Araszewski Piotr
3. Chodubska Ewa

4. Kryszewska Honorata
Komisji Rewizyjnej:

1. Kryszewska Honorata

2. Bryliński Jan

3. Rajnik Jan

4. Sołtys Anna

5. Sowińska Teodora
Komisji Rolnictwa:
     1.  Bryliński Jan
2.  Łucka Bogumiła

3.  Makuracki Zbigniew

4.  Molęda Wojciech

5.  Szatkowska Jadwiga

Osoby spoza składu komisji obecni na posiedzeniu:
1. Chodubski Krzysztof – Burmistrz Miasta i Gminy
2. Kozłowski Piotr – Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy

3. Malinowska Iwona – Skarbnik Gminy

4. Michaliszyn Jan – Przewodniczący Rady Miejskiej
5. Frankiewicz Monika – Podinspektor UMiG 

6. Winnik-Szyszkowska Marzena – Podinspektor UMiG

Porządek posiedzenia:
     1.  Otwarcie posiedzenia 

       a/ stwierdzenie quorum,

       b/ wybór przewodniczącego posiedzenia,

       c/ zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Dyskusja i wydanie opinii o projektach uchwał w sprawie:

    1) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 
        2010r.,

    2) określenia stawek podatku od nieruchomości,

    3) zwolnień w podatku od nieruchomości,

    4) wysokości stawek podatku od środków transportowych,

    5) opłaty targowej,

    6) zgłoszenia kandydata na etatowego członka kolegium Regionalnej Izby 
        Obrachunkowej w Bydgoszczy – wykonującego obowiązki w Zespole 
        Zamiejscowym w Toruniu,

    7) nieodpłatnego przejęcia od Agencji Nieruchomości Rolnych Oddział Terenowy w 
         Bydgoszczy nieruchomości,

    8) Programu współpracy w 2011 r. Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński z 
         organizacjami  pozarządowymi, osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi 
         działającymi na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego
         w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku  Państwa do innych Kościołów i związków
         wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania  oraz 
         stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego jeżeli ich cele statutowe

         obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego,

     9) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w 

         miejscowościach Gawłowice, Gziki, Zielnowo  w gminie Radzyń Chełmiński.
3. Wolne wnioski i zapytania.

4 . Zakończenie posiedzenia.        

Ad 1/ Przewodniczący Rady J. Michaliszyn – dokonał otwarcia wspólnego   posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Planowania, Komisji Rewizyjnej, Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu oraz Komisji Rolnictwa, Spraw Gospodarczych i Socjalnych Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, witając wszystkich przybyłych. 
Ad 1a/ Na stan 5 członków Komisji Budżetu, Finansowania i Planowania udział wzięło 5 członków co stanowiło 100,0% frekwencji, na stan 5 członków Komisji Rewizyjnej udział wzięło 5 członków co stanowiło 100,0% frekwencji, na stan 5 członków Komisji Oświaty, Zdrowia i Sportu udział wzięło 4 członków co stanowiło 80,0% frekwencji oraz na stan 5 członków Komisji Rolnictwa Spraw Gospodarczych i Socjalnych udział wzięło 5 członków co stanowiło 100,0% frekwencji.

Ad 1b/  Na przewodniczącą wspólnego posiedzenia Komisji wybrana została  jednogłośnie radna Teodora Sowińska.
Ad 1c/ Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska– kolejny punkt to zatwierdzenie porządku posiedzenia.

Komisje Rady w obecności 11 radnych – jednogłośnie przyjęły porządek posiedzenia.
 Przed przystąpieniem do kolejnego punktu porządku na posiedzenie  dotarła radna Alicja Angowska-Składanowska (stan radnych 12).
Ad 2/ Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska - przystąpimy teraz do dyskusji  i wydania opinii o projekcie uchwały w  sprawie:
    1/ zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński
       na 2010r.,

Skarbnik I. Malinowska – omówiła zmiany w budżecie zgodnie z projektem uchwały.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji Komisje Rady w 

obecności 12 członków – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie  zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 2010r.
Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska – wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie:
        2 / określenia stawek podatku od nieruchomości,
Burmistrz K. Chodubski poinformował, że podatki wzrosną o 2,6%, oprócz działek kolejowych. 

Przewodnicząca posiedzenia zapytała co z podatkiem od nieruchomości w gospodarstwach rolnych. 
Burmistrz K. Chodubski  powiedział, że teraz omawiana jest uchwała o stawkach podatku od nieruchomości a dopiero kolejna będzie o zwolnieniach. Zaproponował aby się już o to nie spierać i zostawić to nowej radzie. 

Wyłoniła się burzliwa dyskusja na temat zwolnień rolników z podatku od nieruchomości.
Skarbnik Iwona Malinowska podała najwyższe stawki oraz podała jakie były stawki na 2010 roku.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji Komisje Rady w 

obecności 12 członków – 9 głosami za przy 3 głosach wstrzymujących się wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie  określenia stawek podatku od nieruchomości.
Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska – wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie:

      3/ zwolnień w podatku od nieruchomości,
Na posiedzenie dotarła radna Ewa Chodubska (stan radnych 13).

Skarbnik Iwona Malinowska poinformowała, że w tej uchwale są takie same zwolnienia co były w zeszłym roku są tylko trochę inaczej zapisane.
Radna Teodora Sowińska wystąpiła z wnioskiem aby budynki mieszkalne w gospodarstwach rolnych opodatkować stawką 0,62 zł.
Wyłoniła się burzliwa dyskusja.

Komisje rady pod dyskusji  w obecności 13 radnych – 2 głosami za, przy 11 głosach przeciwnych odrzuciły wniosek radnej Teodory Sowińskiej o opodatkowaniu budynków mieszkalnych w gospodarstwach rolnych stawką 0,62 zł.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji Komisje Rady w obecności 13 członków – 11 głosami za, przy 2 głosach przeciwnych wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości.
Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska – przechodzimy do kolejnego 

punktu dyskusji i wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie:

        4/ wysokości stawek podatku od środków transportowych,
Marzena Winnik-Szyszkowska poinformowała, że tak jak w podatku od nieruchomości stawki zostały podniesione o 2,6%. 
Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji Komisje Rady w obecności 13 członków – jednogłośnie  wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie   
wysokości stawek podatku od środków transportowych. 
Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska – przechodzimy do kolejnego 

punktu dyskusji i wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie:

        5/ opłaty targowej,
Skarbnik Iwona Malinowska poinformowała, że stawki wzrosły o 1 zł.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji Komisje Rady w obecności 13 członków – jednogłośnie  wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie   
wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska – przechodzimy do kolejnego 

punktu dyskusji i wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie:

        6/ zgłoszenia kandydata na etatowego członka kolegium Regionalnej Izby 

           Obrachunkowej w Bydgoszczy – wykonującego obowiązki w Zespole 

           Zamiejscowym w Toruniu,

Skarbnik I. Malinowska – ten pan poprosił pana Burmistrza o poparcie jego kandydatury bo zwolniło się miejsce w RIO na członka kolegium. Pan Burmistrz wyraził zgodę, że poprze tą kandydaturę i jest taki obowiązek, że musi był z jednej jednostki samorządu terytorialnego taka akceptacja tej kandydatury. 
Burmistrz K. Chodubski dodał, że jest to osoba o wysokiej kulturze, jest osobą merytorycznie do tego przygotowaną, poinformował, że osoba ta będzie jutro na sesji.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji Komisje Rady w obecności 13 członków – 11 głosami za , przy 1 głosie przeciwnym i 1 głosie wstrzymującym się wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie zgłoszenia kandydata na etatowego członka kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy – wykonującego obowiązki w Zespole Zamiejscowym w Toruniu.
Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska – przechodzimy do kolejnego 

punktu dyskusji i wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie:

        7/ nieodpłatnego przejęcia od Agencji Nieruchomości Rolnych Oddział 
           Terenowy w  Bydgoszczy nieruchomości,

Radny P. Araszewski złożył wniosek o przejęcie również działki na Fijewie od Agencji 

Nieruchomości Rolnych.
Rada pozytywnie zaopiniowała przejęcie działki na Fijewie od Agencji Nieruchomości 

Rolnych. Burmistrz wystąpi o przejecie tej działki. Uchwała zostanie przygotowana na 

jutro na sesję.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji Komisje Rady w obecności 13 członków – jednogłośnie  wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie   
nieodpłatnego przejęcia od Agencji Nieruchomości Rolnych Oddział Terenowy w  Bydgoszczy nieruchomości,

Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska – przechodzimy do kolejnego 

punktu dyskusji i wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie:

        8/ Programu współpracy w 2011 r. Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński z 

            organizacjami  pozarządowymi, osobami prawnymi i jednostkami
            organizacyjnymi działającymi na podstawie przepisów o stosunku Państwa do 
            Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku  Państwa do
            innych Kościołów i związków  wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności
           sumienia i wyznania  oraz  stowarzyszeniami jednostek samorządu 
           terytorialnego jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności
           pożytku publicznego,
   Burmistrz K. Chodubski powiedział, że takie programy co roku muszą być uchwalane.

   Pytań nie zgłoszono.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji Komisje Rady w obecności 13 członków – jednogłośnie  wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie   
wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska – przechodzimy do kolejnego 

punktu dyskusji i wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie:

        9/ uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w 

         miejscowościach Gawłowice, Gziki, Zielnowo  w gminie Radzyń Chełmiński.

   Projektant R. Łucki -  celem sporządzenia tego planu była lokalizacja początkowo 25 siłowni wiatrowych o mocy do 3MV a poprzez uzgodnienia z RDOŚ i zarządem województwa ograniczono liczbę elektrowni do 21. Jest tu szereg funkcji, lokalizacja zabudowy zagrodowej, lokalizacja zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 

   ograniczenie co do lokalizacji zabudowy jest tylko w strefach oddziaływania elektrowni wiatrowych i to ogranicza tylko lokalizację zabudowy mieszkalnej. 
   Burmistrz K. Chodubski – jak jutro ten plan zostanie uchwalony to jaka jest dalsza procedura?

   Projektant R. Łucki – cała dokumentacja zostanie przekazana do urzędu wojewódzkiego celem sprawdzenia zgodności całej procedury z przepisami prawa. W ciągu 30 dni sprawdzają dokumenty i przekazują uchwałę do publikacji. Po opublikowaniu uchwała wchodzi w życie w ciągu 30 dni od opublikowania.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji Komisje Rady w obecności 13 członków – jednogłośnie  wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie   
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego w miejscowościach Gawłowice, Gziki, Zielnowo w gminie Radzyń Chełmiński.
Ad 3/ Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska – kolejny punkt to wolne wnioski i zapytania.
Pytań nie zgłoszono.
Ad 4/ Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska  –   w  związku wyczerpaniem porządku posiedzenia  zakończyła wspólne posiedzenia Komisji Rady dziękując wszystkim za przybycie.

Protokółowała:                                                    Przewodnicząca posiedzenia

Grażyna Szałas
                                                                                       Teodora Sowińska
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